ПРОТОКОЛ № 2

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 13.09.2019 г.

Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Присутствовали: 28 человек

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Приглашенные: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников:

  учителя физики (25 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Методическая выставка печатной продукции корпорации «Русский учебник»: учебники,

методические разработки, лабораторные практикумы, задачники, программы.

2. Приветственное слово участникам секционного заседания.

Ознакомление  участников секционного заседания с резолюцией августовского совещания

работников образования  города Нижневартовска 2019 года.

Работа предметной секции:

3. Мастер-класс «Изменения структуры ОГЭ и ЕГЭ по физике в 2020 году».

4. Обсуждение «Новая модель ОГЭ - проблемы, перспективы».

5. Анкетирование участников заседания.

6. Подведение итогов, выработка решения заседания.

1. СЛУШАЛИ: с приветственным словом к участникам семинара обратилась директор МБОУ

«Лицей» Морозенко О.И.

Ольга Ивановна ознакомила участников секционного заседания с докладом директора

департамента образования администрации города Нижневартовска (тезисное изложение), с

резолюцией августовского совещания работников образования  города Нижневартовска

2019 года.

2. СЛУШАЛИ: по 2 вопросу выступил методист корпорации «Российский учебник»,

кандидата технических наук Опаловского В.А.

Владимир Александрович ознакомил присутствующих с новой моделью ОГЭ по физике,

подробно остановился на решении всех заданий ОГЭ с  учетом новых требований.

Ознакомил с УМК различных авторов: учебными пособиями, задачниками, лабораторными

практикумами.

3. СЛУШАЛИ: по 3 вопросу состоялось обсуждение проблем подготовки обучающихся к  ОГЭ

и ЕГЭ по физике в 2020 году: риски, затруднения, ожидаемые результаты.

4.  ПРОВЕЛИ:  анкетирование.